АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.01.2022                                                                                                        9-Р
г.Рузаевка

О введении режима повышенной готовности на территории

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Мордовия от 26 мая 2005 г. №46-З «О предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и эпидемий в Республике Мордовия», в связи с оперативным ежедневным прогнозом возможных чрезвычайных ситуаций на территории Республики Мордовия, прохождением на территории района неблагоприятного метеорологического явления в виде выпадения обильных осадков:

1. Ввести на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия с 14 января 2022 года режим повышенной готовности для дорожных служб муниципального звена территориальной подсистемы Республики Мордовия единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений, Главам администраций сельских поселений, Главе администрации городского поселения Рузаевка:
- организовать оперативное взаимодействие с руководителями дорожных служб;
- обеспечить выполнение комплекса предупредительных мероприятий;

- оперативно довести информацию до руководителей объектов, на которых существует угроза возникновения аварийных ситуаций;

- проверить готовность резервных источников питания, находящихся на социально-значимых объектах.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, управляющих компаний:

- своевременно организовать очистку кровель зданий от снега;

- подготовить аварийный резерв материально-технических средств для устранения возможных последствий.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского

муниципального района
Республики Мордовия                                                                        А.Б. Юткин